
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2018 - PR

109/2018

109/2018

21/08/2018

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DENTAL OESTE EIRELI     (410976)

15 Broca carbide, em aço, alta rotação, n° 03 - Marca: Kavo Un 15,00  0,0000 3,50    52,50

19 Broca cirúrgica zekrya - Marca: Kavo UN 10,00  0,0000 18,00    180,00

21 Capeador pulpar Hidróxido de Cálcio P.A. (em pó). Frasco com
10g. - Marca: Maquira

Fr 15,00  0,0000 3,80    57,00

28 Condicionador dental, Ácido Fosfórico 37% + Clorexidina 2%.
Baixa viscosidade e excelente tixotropia. Sem sílica. Pacote com
03 unidades. - Marca: Biodinâmica

Pc 90,00  0,0000 3,39    305,10

32 Curativo alveolar, ação cicatrizante, anti inflamatória e anti
microbiana. Embalagem com 10g. - Marca: Biodinâmica

EMB 10,00  0,0000 19,40    194,00

46 Esponja hemostática de colágeno hidrolizado (gelatina), liofilizada.
Dimensões: 1,0x1,0x1,0 cm. Embalagem com 10 unidades -
Marca: Maquira

EMB 10,00  0,0000 23,20    232,00

48 Fio de sutura seda preta trançada 3.0 com agulha montada,
agulha 1/2 CT 1,7 cm. Caixa com 24 unidades, embalados em
envelope cirúrgico. - Marca: Technew

CX 30,00  0,0000 30,45    913,50

49 Fio de sutura seda preta trançada 4.0 com agulha montada,
agulha 1/2 CT 1,7 cm. Caixa com 24 unidades, embalados em
envelope cirúrgico. - Marca: Technew

CX 30,00  0,0000 30,45    913,50

59 Ionômero de vidro fotopolimerizável , kit com 2 seringas com 2,5g
cada. - Marca: Biodinâmica

KIT 40,00  0,0000 134,95    5.398,00

62 Lima tipo kerr 1º série, nº 15, 21 cm, embalagem com 06 unidades
- Marca: Kavo

EMB 5,00  0,0000 14,99    74,95

63 Lima tipo kerr 1º série, nº 20, 21 cm, embalagem com 06 unidades
- Marca: Kavo

EMB 5,00  0,0000 14,99    74,95

65 Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de
borracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.
Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho G. - Marca:
Supermax

Cx 200,00  0,0000 17,25    3.450,00

74 Papel grau cirúrgico: bobina lisa, produzida em papel grau
cirúrgico e filme laminado. Dotado de indicadores químicos que
mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho
10cmx100m. - Marca: Hospflex

Bob 40,00  0,0000 41,79    1.671,60

75 Papel grau cirúrgico: bobina lisa, produzida em papel grau
cirúrgico e filme laminado. Dotado de indicadores químicos que
mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho
12cmx100m. - Marca: Hospflex

Bob 40,00  0,0000 49,66    1.986,40

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

109/2018
65/2018-PR
PREGÃO PRESENCIAL

12/09/2018
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de 
materiais e equipamentos odontológicos em atendimento as necessidades da SMS e ESFs, por um 
período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2018 - PR

109/2018

109/2018

21/08/2018

Folha:  2/6

DENTAL OESTE EIRELI     (410976)

77 Papel grau cirúrgico: Bobinas lisas, produzida em papel grau
cirúrgico e filme laminado. Dotado de indicadores químicos que
mudam de cor após o processo de esterilização.Tamanho 08 cm x
100 m. - Marca: Hospflex

Bob 40,00  0,0000 28,50    1.140,00

78 Pasta profilática, sem óleo, com fluor, vários sabores. Com prazo
de validade mínimo de 02 anos, a contar da entrega. Embalagem
90 g - Marca: Maquira

UN 20,00  0,0000 6,00    120,00

87 Prendedor de babador, em metal, corrente de no mínimo 45 cm. -
Marca: Maquira

UN 10,00  0,0000 5,99    59,90

100 Sugador cirúrgico descartável, esterilizado em óxido de etileno.
Fabricado em resina ABS, com ponteira removível. Embalagem
com 20 unidades. - Marca: Maquira

EMB 70,00  0,0000 18,35    1.284,50

101 Sugador descartável, pacote com 40 unidades. - Marca: WA Pc 300,00  0,0000 3,90    1.170,00

102 Tira de lixa de aço 4mm. Embalagem com 12 unidades. - Marca:
Biodinâmica

EMB 30,00  0,0000 4,42    132,60

106 Turbina Extra Torque 505. Longa vida útil: possui rolamentos de
cerâmica que garantem a durabilidade por muito mais tempo. *
Rotores balanceados: promove baixo nível de ruído e vibração,
menos estresse para o profissional e paciente. * Peso ideal: as
turbinas foram projetadas para compensar o peso e a força das
mangueiras, o que impede a força contrária em relação ao
movimento da caneta do campo de trabalho. * Certificação: a
primeira linha de alta rotação com o certificado INMETRO de
conformidade no Brasil. * Biossegurança: esterilizável até 135ºC.
Durabilidade garantida por até 1.000 ciclos de esterilização. A
superfície lisa facilita a assepsia dos instrumentos. * Garantia: 12
Meses. * Registro na Anvisa: 10064010103. * Spray triplo. *
Rolamento de cerâmica. * Acoplamento: borden. * Tratamento
superficial em níquel químico. * Fabricado em latão. * Sistema de
troca-broca: friction-grip (FG). * Baixo nível de ruído e vibração.
*Cabeça pequena. * Torque: 0,13Ncm. * Rotação máxima: 380.000
rpm. - Marca: Kavo / 505

UN 8,00  0,0000 387,20    3.097,60

Total do Fornecedor: 22.508,10

DENTALLY MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LT     (411128)

56 Fotopolimerizador. Dispositivo para fotopolimerização de resinas
compostas, compômeros, materiais de iônomero de vidro:
potência: 1100mW/cm², comprimento de onda da luz: 420nm a
480nm (cor azul), tempo de fotopolimerização de 10, 20, 40 e 60
segundos, tensão de operação de 100-220V AC, 50-60Hz,
indicador de tempo: bip sonoro a cada 10 segundos, bateria:
lon-Lítio capacidade de 2200mAh, inclinação exclusiva de 25º da
peça de mão em relação á ponteira possibilita luminosidade
uniforme ao manter a face da ponteira paralela ao dente, essa
angulação facilita o acesso à toda arcada e proporciona uma cura
mais eficiente, total controle e segurança, ponteira de fibra ótica
autoclavável (de série), giro da ponteira de 360º, material da base
do carregador ABS-ASA com UV, peça de mão em alumínio com
tratamento superficial anodizado fosco. - Marca: Schuster/Emitter
A F

UN 6,00  0,0000 599,00    3.594,00

57 Grampo para isolamento, em aço inoxidável. Embalagem com 01
unidade. - Marca: Golgran/aço inoxidav

UN 10,00  0,0000 10,70    107,00

73 Papel Grau Cirúrgico: bobina lisa, produzida em papel grau
cirúrgico e filme laminado. Dotado de indicadores químicos que
mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho
05cmx100m. - Marca: Hospflex/05x100m

Bob 30,00  0,0000 21,00    630,00

79 Pedra pomes fina, pacote de 01Kg. - Marca: Asfer/fina UN 5,00  0,0000 5,10    25,50

86 Pote dappen de vidro - Marca: Iodontosul/Vidro UN 10,00  0,0000 2,60    26,00

Total do Fornecedor: 4.382,50

DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA.     (6405)

38 Disco do tipo soflex para polimento. Embalagem com 50 discos.
Tamanho 1/2. - Marca: tdv/ tdv

EMB 10,00  0,0000 48,50    485,00

Total do Fornecedor: 485,00

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2018 - PR

109/2018

109/2018

21/08/2018

Folha:  3/6

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - M     (410915)

2 Afastador labial expandex infantil, autoclavável. - Marca:
MAQUIRA

Un 20,00  0,0000 7,79    155,80

5 Alavanca de potts direita. Em aço inox. Padrão exigido
internacionalmente. Embalagem com 01 unidade. - Marca:
COOPERFLEX

UN 6,00  0,0000 32,50    195,00

6 Alavanca de potts esquerda. Em aço inox. Padrão exigido
internacionalmente. Embalagem com 01 unidade. - Marca:
COOPERFLEX

UN 6,00  0,0000 32,50    195,00

8 Algodão Hidrófilo, em rolo. Embalagem com 500g. - Marca:
DELICATO

EMB 10,00  0,0000 11,29    112,90

20 Cabo para bisturi. Produzido em aço inoxidável AISI 304, utilizado
em lâminas n° 11C, 15, 15C, tamanho: 13 cm. - Marca:
COOPERFLEX

Un 10,00  0,0000 7,60    76,00

27 Compressa de gazes, 7,5x7,5cm, não estéril, 09 fios/cm². Pacote
com 500 unidades. - Marca: MEDIPLUSS

Pc 300,00  0,0000 10,49    3.147,00

33 Cureta gracey unha de gato - Marca: COOPERFLEX UN 10,00  0,0000 8,10    81,00

34 Cureta gracey, nº 1-2 - Marca: COOPERFLEX UN 10,00  0,0000 8,10    81,00

35 Cureta gracey, nº 5-6 - Marca: COOPERFLEX UN 10,00  0,0000 8,10    81,00

37 Desinfetante de canal radicular Tricresolformalina. Frasco com 10
ml. - Marca: BIODINAMICA

Fr 10,00  0,0000 4,50    45,00

39 Escova de Robinson para baixa rotação. Cônica. COR: Branca. -
Marca: PREVEN

Un 20,00  0,0000 1,32    26,40

40 Escova de Robinson para baixa rotação. Plana. COR: Branca -
Marca: PREVEN

Un 20,00  0,0000 1,15    23,00

54 Fluor gel acidulado 1,23%, frasco com 200 ml. - Marca:
IODONTOSUL

Fr 25,00  0,0000 3,95    98,75

61 Lençol em borracha, latex natural, espessura homogênea, sem
talco, separados por papel, furações pré marcadas. Para proteção
gengival. Embalagem com 36 unidades - Marca: QUIMIDROL

EMB 10,00  0,0000 17,50    175,00

66 Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de
borracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.
Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho M. - Marca:
TALGE

Cx 200,00  0,0000 17,45    3.490,00

68 Luva para seringa carpule, esterilizável. Utilizado para anestesia
infantil. Embalagem com 03 unidades, com cartelas de adesivos. -
Marca: DEXPRES

EMB 10,00  0,0000 25,80    258,00

71 Óleo lubrificante para alta rotação em spray. Embalagem com
200ml. - Marca: IODONTOSUL

UN 15,00  0,0000 17,45    261,75

80 Pinça porta grampo, em liga de aço inoxidável, totalmente
autoclavável. - Marca: COOPERFLEX

UN 6,00  0,0000 54,45    326,70

82 Ponta de seringa tríplice, em plástico, descartável, embalagem
com 40 unidades em cores sortidas. - Marca: ANGELUS

EMB 50,00  0,0000 30,49    1.524,50

85 Porta matriz ivory, em aço inóx. Tamanho de 7,5 cm. - Marca:
COOPERFLEX

UN 10,00  0,0000 22,02    220,20

88 Protetor de refletor odontológico - Marca: MASTER UN 10,00  0,0000 45,00    450,00

89 Resina Composta fotopolimerizável com matriz inorgânica de
Zircônia/Sílica com 83% em peso e 61% em volume, partículas no
tamanho médio de 0,6 micrômetros e matriz orgânica de Bis-GMA,
UDMA e Bis-EMA. Seringa com 4g. COR A3 - Marca: Z100 3M

Un 20,00  0,0000 43,60    872,00

96 Restaurador provisório, 20 g. - Marca: CAITHEC Pt 30,00  0,0000 8,20    246,00

103 Tira de lixa, em poliéster, para acabamento proximal, caixa com
150 unidades. - Marca: PREVEN

CX 15,00  0,0000 6,52    97,80

104 Tira em poliéster, embalagem com 150 unidades. - Marca:
PREVEN

CX 40,00  0,0000 1,35    54,00

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2018 - PR

109/2018

109/2018

21/08/2018

Folha:  4/6

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - M     (410915)

105 Touca sanfonada descartável. Fabricada em tecido spunbonded
100% polipropileno, utilizando soldagem eletrônica por ultrassom.
Hipoalergênica. Cor: Branca. Tamanho: 45 x 52 cm. Embalagem
com 100 unid. - Marca: TALGE

Pc 50,00  0,0000 5,95    297,50

Total do Fornecedor: 12.591,30

MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA     (411810)

10 Anestésico injetável, a base de lidocaína HCl 3%, com 50,000
hemitartarato de norepinefrina 1:50.000. Tubetes com 1,8ml. Caixa
com 50 tubetes. Data de validade mínima de 12 meses a contar da
data de entrega. - Marca: DLA

Cx 70,00  0,0000 49,87    3.490,90

11 Anestésico injetável, solução estéril de cloridrato de lidocaína 2%
(20mg/ml) + epinefina (10ug/ml). Tubetes com 1,8ml. Caixa com
50 tubetes. Data de validade mínima de 12 meses a contar da
data de entrega. - Marca: SS WHITE

CX 10,00  0,0000 39,70    397,00

23 Cariostático, concentração 30%, frasco com 5 ml, agente
terarapêutico capaz de paralisar o desenvolvimento de lesões
cariosas. - Marca: BIODINAMICA

Fr 10,00  0,0000 15,50    155,00

30 Cunha anatômica, nº 01, colorida. Embalagem com 100 unidades -
Marca: TDV

EMB 10,00  0,0000 28,50    285,00

45 Espelho plano, nº 05. - Marca: IODONTOSUL Un 400,00  0,0000 2,24    896,00

47 Extirpa nervo, nº 15. Embalagem com 10 unidades - Marca:
QUIMIDROL

EMB 12,00  0,0000 22,25    267,00

51 Fio retrator genvival nº 0, 00, 000. Embalagem com 01 unidade,
com 250 cm. número à escolher por ocasião da entrega. - Marca:
BIODINAMICA

EMB 30,00  0,0000 14,00    420,00

52 Fita banda matriz em aço inoxidável, rolo de 0,05 x5x500mm -
Marca: PREVEN

Rl 50,00  0,0000 1,10    55,00

60 Lâmina de bisturi de aço carbono. Estéril através de radiação
gama. Descartável. Número 15. Caixa com 100 unidades. - Marca:
SOLIDOR

Cx 4,00  0,0000 24,00    96,00

69 Máscara Cirúrgica tripla descartável. Possui tripla camada com um
filtro que proporciona BFE (eficiência de filtração bacteriana)
maior que 95%. - Solda por ultrassom. - Cor branca. - Com
elástico. Caixa com 50 unidades. - Marca: MEDIX

CX 300,00  0,0000 5,30    1.590,00

70 Óculos de proteção, com lentes incolores. - Marca: SS PLUS Un 10,00  0,0000 4,12    41,20

83 Ponta diamantada para alta rotação nº: 1011, 1012, 1013, 1014,
1015, 1016, 1019, 1022, 1046, 1090, 1091, 1092, 1093, 1111,
1112, 2067, 2112, 2134, 2135, 2135F, 2200F, 3070, 3017, 3018,
3017HL, 3118F, 3195F, 1011HL, 1012HL, 1014HL e 1016HL,
números a escolher por ocasião da entrega. - Marca: FAVA

UN 775,00  0,0000 1,82    1.410,50

84 Ponta em silicone flexível, para acabamento. Caixa com no mínimo
07 unidades, em formato de chama de vela, taça e disco. - Marca:
MICRODONT

CX 4,00  0,0000 33,40    133,60

91 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânica
zircônica sílica, com 84,5% em peso e 66% em volume, tempo de
polimerização 40 segundos. Seringa de 04 gramas. Cor: EA3 -
Marca: 3M

Serin 30,00  0,0000 37,19    1.115,70

92 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânica
zircônica sílica, com 84,5% em peso e 66% em volume, tempo de
polimerização 40 segundos. Seringa de 04 gramas. Cor: EB2 -
Marca: 3M

Serin 30,00  0,0000 37,19    1.115,70

93 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânica
zircônica sílica, com 84,5% em peso e 66% em volume, tempo de
polimerização 40 segundos. Seringa de 04 gramas. Cor: EC2 -
Marca: 3M

Serin 30,00  0,0000 37,19    1.115,70

94 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânica
zircônica sílica, com 84,5 % em peso e 66% em volume, tempo de
polimerização 40 segundos - cor:EA1. Seringa com 4g. - Marca:
3M

Serin 30,00  0,0000 37,19    1.115,70

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2018 - PR

109/2018

109/2018

21/08/2018

Folha:  5/6

MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA     (411810)

95 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, parte inorgânica
zircônica sílica, com 84,5 % em peso e 66% em volume, tempo de
polimerização 40 segundos - cor:EA2. Seringa com 4g. - Marca:
3M

Serin 30,00  0,0000 37,19    1.115,70

98 Seringa tríplice, podendo ser acoplado em qualquer tipo de
equipamento odontológico, com jatos de ar e água independentes.
- Marca: CALU

UN 6,00  0,0000 130,10    780,60

Total do Fornecedor: 15.596,30

MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI     (411809)

3 Água oxigenada (10 vol), em embalagem de 01 litro. - Marca:
FARMAX-AMARA

Lt 10,00  0,0000 6,38    63,80

7 Álcool 70%, frasco de 01 litro. - Marca: ITAJÁ Fr 200,00  0,0000 4,90    980,00

26 Coletor para material pérfuro cortante, confeccionado a partir do
papelão ondulado (caixa externa e bandeja), papelão couro (cinta
lateral e fundo rígido) e polietileno de alta densidade (sacola para
revestimento) 7 litros. - Marca: DESCABOX

UN 50,00  0,0000 3,20    160,00

29 Creme dental, infantil. Embalagem com 50g - Marca: RAYMUNDS Un 3.000,00  0,0000 1,04    3.120,00

41 Escova dental, cerdas macias infantil. - Marca: KOVACS Un 4.000,00  0,0000 0,56    2.240,00

81 Pincel descartável microbrusch regular. Embalagem com 100
unidades. - Marca: DENTSCARE

Emb 100,00  0,0000 7,00    700,00

107 Verniz com fluor, embalagem contendo 01 frasco de 10ml e 01
frasco de solvente de 10ml - Marca: DENTSCARE

EMB 10,00  0,0000 17,20    172,00

Total do Fornecedor: 7.435,80

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA     (9953)

1 Adesivo de frasco único fotopolimerizável. Frasco com 6g (5,6ml),
primer e adesivo em um só frasco. Solvente à base de água e
álcool, partícula de carga de 5mm. Adesivo com 10% de peso em
carga. - Marca: 3M SINGLE BOND

Un 30,00  0,0000 88,49    2.654,70

4 Agulha gengival, curta, descartável. Caixa com 100 unidades -
Marca: INJEX

Cx 80,00  0,0000 27,60    2.208,00

9 Anestésico injetável local, à base de mepivacaína 3%, sem vaso
constritor. Tubetes com 1,8ml. Caixa com 50 tubetes. Data de
validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. -
Marca: DLA MEPIVALEM SV

CX 10,00  0,0000 80,45    804,50

12 Anestésico tópico gel. Frasco om 12 g. - Marca: DFL BENZOTOP Fr 30,00  0,0000 6,25    187,50

13 Babador odontológico, absorvente, composto por uma camada de
celulose 100% virgem e uma camada de filme de polietileno
atóxico, que impede passagem de líquido. Tamanho 30 x 40 cm.
Pacote com 100 unidades. - Marca: SSPLUS

Pc 50,00  0,0000 10,65    532,50

14 Bicarbonato de sódio, pó ultrafino, para profilaxia e jateamento.
Uso profissional. Pacote com 250 g. - Marca: 2I

Pc 30,00  0,0000 9,96    298,80

16 Broca carbide, em aço, alta rotação, n° 04 - Marca: KAVO KERR Un 15,00  0,0000 3,40    51,00

17 Broca carbide, em aço, alta rotação, n° 05 - Marca: KAVO KERR Un 15,00  0,0000 3,59    53,85

18 Broca carbide, em aço, alta rotação, n° 06. - Marca: KAVO KERR Un 15,00  0,0000 3,59    53,85

22 Capeador pulpar radiopaco Hidróxido de Cálcio (pasta-pasta).
Embalagem com 1 tubo de pasta base com 13g + 1 tubo de pasta
catalisadora com 11g + 1 bloco de mistura. - Marca: DENTSPLY

Emb 20,00  0,0000 27,50    550,00

24 Cimento restaurador intermediário com base reforçada de óxido de
zinco e eugenol. Pó: Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila e
líquido: Eugenol 99,5%, Ácido Acético 0,5%. Composição à base
de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Pó óxido de
zinco, polimetacrilato de metila e líquido: eugenol 99,5%, ácido
acético 0,5%. Embalagem com 38g de pó + 15ml de líquido. -
Marca: DENTSPLY

Emb 15,00  0,0000 74,65    1.119,75

25 Clorexidina 0,12%, antisséptico 0,12%, válvula tipo pump.
Embalagem de 01 litro. - Marca: REYMER

FR 10,00  0,0000 30,40    304,00

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  65/2018 - PR

109/2018

109/2018

21/08/2018

Folha:  6/6

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA     (9953)

36 Desinfetante de canal radicular Paramono Clorofenol Canforado.
Frasco com 20 ml. - Marca: BIODINAMICA

Fr 10,00  0,0000 5,09    50,90

42 Escova dental, cerdas macias, adulto. - Marca: MEDFIO Un 2.000,00  0,0000 0,57    1.140,00

43 Escova para limpeza de broca e instrumental - Marca:
IODONTOSUL

UN 20,00  0,0000 3,99    79,80

44 Espátula para resina, nº 1/2. Em aço inox, com ponta em nitreto.
Embalagem com 01 unidade. - Marca: PRISMA

UN 20,00  0,0000 41,90    838,00

50 Fio dental, embalagem com 50 m. - Marca: MEDFIO Un 50,00  0,0000 1,50    75,00

53 Fita banda matriz em aço inoxidável, rolo de 0,05 x7x500mm -
Marca: PREVEN

Rl 50,00  0,0000 1,26    63,00

55 Fluor gel, tixotrópico (não escoa). Fluoreto de sódio a 2%. Não
contem corantes. Sabor menta, frasco com 200 ml. - Marca:
IODONTOSUL

FR 10,00  0,0000 3,99    39,90

58 Ionômero de vidro para restauração pó e líquido. Cimento a base
de ionômero de vidro de presa química, para restauração dental
apresentado na forma de pó que deve ser misturado ao ácido
poliacrílico Maxxion R no momento da sua utilização. Embalagem
contendo: 01 frasco de cimento em pó com 10g. 01 frasco de
líquido com 8g. 1 dosador de pó. 1 bloco de espatulação. - Marca:
FGM MAXXION

Kit 15,00  0,0000 14,50    217,50

64 Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de
borracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.
Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho P. - Marca:
NUGARD

Cx 200,00  0,0000 17,40    3.480,00

67 Luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex de
borracha natural. Tipo não estéril. Ambidestra, punho com bainha.
Pó bioabsorvível atóxico. Caixa com 100. Tamanho XP. - Marca:
NUGARD

Cx 700,00  0,0000 17,43    12.201,00

72 Papel carbono contacto. Embalagem com 12 unidades dupla face.
- Marca: IODONTOSUL

EMB 60,00  0,0000 2,19    131,40

76 Papel grau cirúrgico: bobina lisa, produzida em papel grau
cirúrgico e filme laminado. Dotado de indicadores químicos que
mudam de cor após o processo de esterilização. Tamanho
15cmx100m. - Marca: ESTERILCARE

Bob 10,00  0,0000 61,71    617,10

90 Resina composta microhíbrida fotopolimerizável, cor: A3, seringa
com 04g. - Marca: CHARISMA

Serin 30,00  0,0000 41,18    1.235,40

97 Roletes dentais de  algodão. Fabricado em 100% fibras de
algodão. Formato cilíndrico. Podendo ser esterilizado em gás
(óxido de etileno) ou também em raio gama. Embalagem com 100
unidades. - Marca: SSPLUS

EMB 500,00  0,0000 1,52    760,00

99 Solução hemostática líquida, frasco com 10 ml - Marca:
BIODINAMICA

Fr 10,00  0,0000 13,39    133,90

Total do Fornecedor: 29.881,35

Total Geral: 92.880,35

Santo Augusto,   12   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


